І хоч були такі великі труднощі, митрополит разом з єпископом Методієм Терлецьким в Холму, продовжав акцію для внутрішнього замирення Церкви. З тієї нагоди король вислав до Риму свою довірену людину, о. Валеріяна, з пропозиціями від православних. Цю справу

omnino Graeci, qui a saeculis toties Sedi Apostolicae imposuerunt, nihilque aliud quaerunt, nisi ut ex servitute in qua fuerunt hucusque, unionis specie in libertatem cleri Latini sese asserunt, quo in Latino Catholicos liberius adia implacabilia exercent, populus autem Graecus seu Ruthenus in eodem schismate pristino inveteratus haereat, prout haeret palam. UNICUM TAMEN SALUBRE AD PERFICIENDAM UNIONEM, SI EST PERFECTE STABILIENTIA, MEDIUM ADHIBERI POTEST UT GRAECI ISTI SACERDOTES LATINIS EPISCOPIS SUBSINT, AB IPSIS VICARIOS GRAECOS HABEANT, UNAMQUE IURISDICTIONEM IN UNA SEDE AC DIOCESI EPISCOPALI AGNOScant ».

Cf. Monumenta Ucrainae Historica, II, pp. 288-289: польські шляхтичі, Лаврентій Межевський, Андрей Верещинський, Францішок Меґлевський і Станіслав Недзільський, у прийві ген. вік. Якова Суші в Холму склали під присягою в публ. нотаря Апост. Столиці, Івана Васілкевича в Холмі в дні 20 лютого 1645 р. таку заяву (подаємо важливіші точки): ... « Quia in parochiali ecclesia Chelmensi, post absolutam concionem, per concelebratorem, ex mandato Ill.mi ac R.mi Domini Pauli Piasecki, latini ritus episcopi Chelmensis, sub excommunicationis poena, post trinam canonicam monitionem ferenda, prohibitum est omnibus studiosis latini ritus, ne scholas monasterii seu gymnasii Chelmensis Ordinis S. Basilii Magni, quamvis praedictae scholae autoritate S. Sedis Apostolicae erectae, et Sacrae Regiae Maiestatis Damini Nostri clementissimi privilegio corroboratae fuerint, frequentare audeant, et sub eadem poena excommunicationis omnibus studentium parentibus latini ritus est inhibendum, ne filios suos ad easdem scholas studiorum causa divertere permittant. Denique sub eadem poena excommunicationis strictius praeceptum est, ut nullus latiniritus cum femina etiam Graeci ritus contrahens matrimonium a presbytero Graeci ritus, vel in ecclesia, (etiam unita cum Romana Ecclesia) benedictionem nuptiarum accipere praesumat... ».

Cf. Monumenta Ucrainae Historica, II, pp. 306-307; Edictum ep. latini Chelmensis Stanislai Pstrokonski, 18 Augusti 1646: ... « Noveritis in synodo diocesana Chelmensi proxime praeterita ab antecessore nostro Crasnostaviae celebrata statutum et ordinatum fuisse, ne scholas Ruthenicas non ita pridem Chelmae circa ecclesiam maiorem graecam erectas catholicorum parentum filii frequentarent, in iisque literas ob vitandos errores orientales ne addicerent, sub poenis eadem constitutione synodali comminatis. Quia vero ex certis personis pro certo didicimus huic constitutioni non esse satisfactum, reperiri et pro nunc non paucas personas latini ritus, qui contra primam inhibitionem disciplinam graecam amplectuntur, scholasque praefatas frequentant, licet iure merito excommunicationis modo primo decretam et comminatum in executionem contra ipsos deducere et denunciare mandare possemus, paterne tamen cum illis agendo, monendos et requirendos prius diximus, prout in Domino per praesentes monemus et requirimus, vobisque suprascriptis executoribus in virtute sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena mandamus, quatenus die dominico proximo vel festa ad populum celebri publice in ecclesia parochiali Chelmensi ex ambona